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Som en del af Aarhus kommunes uvildige tilsyn i de kommunale dagtilbud, har forældrerådet mulighed for 

at kommentere tilsynet.  Kommentarer inkluderes ikke i selve rapporten, men kan vedlægges og 

offentliggøre som bilag til tilsynsrapporten. 

Forældrerådets kommentarer til det uvildige tilsyn 
 

 
Efter tilsyn i Kolbøtten og det efterfølgende møde herom har vi i forældrerådet haft en god 
dialog om selve tilsynet, metoden hertil og tilsynsrapporten.  
 
Én ting forældrerådet (og personalet) vægter højt inden man læser rapporten er at sætte sig 
godt ind i betydningen af de tre kategorier der bliver vurderet - fastholde pædagogisk praksis, 
juster pædagogisk praksis og ændre pædagogisk praksis (se side 4-5 i rapporten). Hvis ikke 
man har nærlæst deres betydning, kan læsningen af rapporten give en forkert opfattelse. 
 
Personalet fortæller at tilsynet har været en god oplevelse og særligt den efterfølgende dialog, 
hvor der var mulighed for gode faglige drøftelser blandt personalet og observatøren. Den 
faglige dialog gjorde personalet klogere på deres praksis, de fik ros for de ting de gjorde godt 
og de fik samtidig øje for, hvad de ville kunne optimere i deres pædagogiske praksis.  
 
Personalet virker åbne og imødekommende for at justere på praksis ift. de observationer, der 
er lavet i forbindelse med tilsynet. Eksempler personalet fortalte om til forældrerådsmøde er, 
at personalet i børnehaven under spisning vil placere sig “mere taktisk” i rummet og med front 
mod flest mulige børn, for på den måde at have et større overblik, møde og støtte flere børn, 
de vil have mere fokus på at få taget flere ting i brug på legepladsen, så børnene bliver tilbudt 
flere forskellige stationer/interessecentre, samt at sætte fokus på gennemgangsrum i huset 
som fx garderoberne, gangen og børnehavens toilet/udetoilet. Ting som vi i forældrerådet 
bakker op om, og samtidig ser ske i hverdagen. 
 
Vi, som forældreråd og forældre i Kolbøtten, oplever et personale og en daginstitution, hvor 
der er høj faglighed. Der er stort fokus på børnene og pædagogikken og særligt med et 
motorisk fokus for øje. Det er et personale, der gerne vil sparre, både med hinanden, med os 
forældre, men også gerne tværprofessionelt, fx fysioterapeuter, ergoterapeuter, PPR og lign. 
Vi oplever et personale, der gerne vil dele ud af deres viden fx via opslag på Aula, 
forældreaftener med faglige oplæg og i den daglige “garderobe-snak”. De vil gøre alt de kan, 
med de ressourcer og rammer de har, for hver dag at give vores børn omsorg, nærvær, 
tryghed og udvikling.  
 
Vi oplever en institution, en leder og et personale der har ja-hatten på, har det godt sammen 
og holder humøret oppe på trods af hverdagens mange udfordringer - som fx normeringer, 
manglende ressourcer og pt svær rekruttering. De ændrer og tilpasser deres pædagogiske 
praksis ud fra de forudsætninger de har, for hver dag at give børnene den bedste dag. 
 
Vi oplever samtidig at Kolbøtten har en engageret forældregruppe, der bakker op om 
arrangementer og personalets tiltag, og en forældregruppe som personalet kan række ud til, fx 
i forbindelse med afholdelse af arrangementer i hverdagen. Her har forældrene både hjulpet 
og deltaget i Bamse Stafet, Teaterture, Julearrangementer osv. 
 


